
 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 1 di 6 

 
COMUNE DI COLLIANO 

PROVINCIA DI SALERNO 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
REGISTRO GENERALE - NUM. 471 DEL 07-12-2024 
 
REGISTRO AREA AMMINISTRATIVA - NUM. 152 DEL 07-12-2024 
 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PER PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE 
AREE - ANNO 2023 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 
PREMESSO CHE: 
 • con Deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 21/12/2023, è stato approvato il 
contratto collettivo integrativo 2023-2025 e parte economica 2023, autorizzandone la 
sottoscrizione definitiva;  
• il predetto contratto prevede di effettuare le progressioni economiche all’interno delle 
aree per l’anno 2023, con decorrenza dal 1° gennaio 2023;  
• il dirigente del Settore Finanziario con determinazione n. 18 del 03.11.2023, ha costituito 
il fondo risorse decentrate comparto per l’anno 2023, all’interno del quale sono previste le 
risorse necessarie per l’attribuzione dei differenziali di cui alla presente;  
 
DATO ATTO che il numero di differenziali attribuibili per l’anno 2023, i requisiti, i criteri di 
valutazione, la formazione della graduatoria ed i criteri di priorità sono tutti disciplinati dal 
Contratto Collettivo Integrativo 2023/2025 (Art. 24), 
 
EVIDENZIATO che l’ARAN con parere CFL 234 ha chiarito che “(…omissis) anche per 
l’anno 2023 la progressione economica, attivata a seguito di un contratto integrativo 
siglato in via definita entro l’anno corrente, secondo le disposizioni della nuova disciplina 
contenuta all’art. 14 del CCNL 16.11.2022, dovrà avere necessariamente come data di 
decorrenza il 1° gennaio 2023 e che da quella data verranno applicati i nuovi differenziali 
stipendiali di cui alla Tabella A) allegata al medesimo CCNL”;  
 
VISTO l’avviso e l’allegato modello di domanda; 
 
 RITENUTO di dover: 
 • avviare la procedura per l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle 
aree - anno 2023, con decorrenza 01.01.2023; 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 2 di 6 

 • approvare l’avviso e il modello di domanda, allegati alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO:  
• con delibera di consiglio comunale n. 11 del 29/04/2024 è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026; 
• con delibera di consiglio comunale n. 9 del 23/04/2024 è stato approvato il 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP); 
 
VISTI gli artt. 107, 109 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. n.62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni”, non sussistono, per lo scrivente e per il responsabile del procedimento, 
situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse e, più specificatamente, che 
l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri della scrivente, dei rispettivi 
coniugi, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado e degli altri soggetti indicati 
nelle richiamate disposizioni, che impediscono la sottoscrizione della presente, ai sensi 
della relativa sottosezione del vigente PIAO approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.); 
 
VISTI: 
• il D.Lgs. 36/2023. - Codice dei Contratti Pubblici 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL); 
• la Legge n. 190 del 23/12/2014; 
• il D.Lgs. 267/00 e s,m,i, "Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali", in 
particolare, gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
• il D.Lgs. n. 118/2011 "Diposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42; 
• il vigente Regolamento di Contabilità; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di Amministrazione Trasparente; 
• Il  D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003 "Codice della privacy"; 
• Il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) in materia di privacy; 
• Il D.Lgs. n. 51/2018 di attuazione della direttiva (UE) 2016/680; 
• il Regolamento di "Attuazione del Regolamento UE 2016/679 in materia di 
protezione dei dati personali, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
56/2018; 
• il DPR 62/2013 "Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici"; 
• il decreto Sindacale n. 01 del 11/01/2024, di nomina al medesimo quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
• l’art. 107 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
• il vigente PIAO approvato con deliberazione di Giunta Comunale; 
 
Tutto quanto innanzi premesso; 
 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 3 di 6 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la premessa che qui si intende integralmente riportata; 
2. DI APPROVARE, altresì, l’avviso e il modello di domanda, allegati alla presente per 

formarne parte integrante e sostanziale; 
3. DI NOMINARE responsabile del procedimento la scrivente Rosa Salzano, in qualità di 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 
4. DI DARE ATTO che: 

a. ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni” 
e ss.mm.ii., non sussistono, per la scrivente, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, di interesse in relazione al PIAO 2024/2026,  

b. l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss. mm. ii.  

c. il presente provvedimento è soggetto inoltre a pubblicazione in elenco sul sito 
istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.; 

 
  

IL RESPONSABILE 
AREA AMMINISTRATIVA 
F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 4 di 6 

 

COMUNE DI COLLIANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Area Amministrativa 
 

REGISTRO GENERALE N. 471 del 07-12-2024 
 

REGISTRO DELL’AREA N. 152 del 07-12-2024 
 

 
OGGETTO:Avvio procedura selezione per progressioni economiche all'interno delle aree - Anno 2023 - 
Approvazione avviso pubblico e modello di domanda. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 49, e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, si allega prospetto contabile inerente il procedimento in 
oggetto 

 
 
 
Colliano, lì 07-12-2024 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 5 di 6 

 

COMUNE DI COLLIANO 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Determinazione del Responsabile 
 

Area Amministrativa 
 

REGISTRO GENERALE N. 471 del 07-12-2024 
 

REGISTRO DELL’AREA N. 152 del 07-12-2024 
 

 
OGGETTO:Avvio procedura selezione per progressioni economiche all'interno delle aree - Anno 2023 - 
Approvazione avviso pubblico e modello di domanda. 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto il combinato disposto degli articoli 49, e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e sue 
successive modifiche ed integrazioni, si allega prospetto contabile inerente il procedimento in 
oggetto 

 
 
 
Colliano, lì 07-12-2024 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE - AREA AMMINISTRATIVA - N. 152 DEL 07-12-2024 
Pagina 6 di 6 

 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI COLLIANO 

PROVINCIA DI SALERNO 
 

 
 
 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 
Visto per la copertura finanziaria e regolarità contabile su determina registro generale n. 471 del 07-
12-2024 avente ad oggetto “Avvio procedura selezione per progressioni economiche all'interno 
delle aree - Anno 2023 - Approvazione avviso pubblico e modello di domanda.”. 
 
Colliano, lì 07-12-2024 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Dr.ssa Rosa Salzano 

 
 

 


